[bookmark: sub_2]ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о Министерстве искусства
и культурной политики Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве искусства и культурной политики Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 20.06.2016 № 14/276-П «О Министерстве искусства и культурной политики Ульяновской области».
2. Настоящее постановление вступает в силуна следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                               А.А.Смекалин

3

[bookmark: sub_1000]УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о Министерстве искусства и культурной политики Ульяновской области

В разделе 2:
1) пункт 2.1 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«6) оказание поддержки организаторам добровольческой (волонтёрской) деятельности, добровольческим (волонтёрским) организациям.»;
2) подпункт 41 пункта 2.2раздела 2 дополнить абзацами одиннадцатым-тринадцатым следующего содержания:
«услуги в сфере дополнительного образования детей, направленные на реализацию дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств;
услуги в сфере дополнительного образования сотрудников и добровольцев социально ориентированных некоммерческих организаций (в том числе проведение консультативных и просветительских мероприятий), направленного на повышение качества предоставления услуг такими организациями;
услуги по сбору, обобщению и анализу информации о качестве оказания услуг организациями культуры, организациями, осуществляющими образовательную деятельность в сфере культуры и искусства, осуществляемые организацией-оператором в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования» в части популяризации системы независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, образования в сфере культуры и искусства и возможности участия в ней потребителей услуг, вовлечение граждан в независимую оценку.».

_________________